Kính gửi: Các trường tiểu học, trung học cơ sở trong huyện

 Thực hiện công văn số 928/SGDĐT-GDTrHQLCL ngày 27/10/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo Danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung

học cơ sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị thông báo danh mục sách giáo khoa(SGK) lớp 5, lớp 9 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đến giáo viên, học sinh và cha mẹ

học sinh được biết (danh mục I, II, III, IV, V, VI kèm theo Quyết định số 558/QĐ-

UBND đính kèm).

2. Niêm yết công  khai danh mục sách giáo khoa lớp 5 (Phụ lục 4), lớp 9

(Phụ lục 5) sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2024-2025 trên địa

bàn tỉnh tại bảng thông báo, trên website của nhà trường; đồng thời, phối hợp với

đài phát thanh xã, thị trấn để thông báo danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2024-2025 trong các buổi phát

thanh của địa phương.

3. Đối với trường hợp học sinh chuyển trường trên địa bàn tỉnh Đắk Nông,

nếu nhà  trường nơi học sinh chuyển đến có SGK của môn học khác với SGK của

môn học nơi nhà trường học sinh chuyển đi thì học sinh nơi nhà trường chuyển đến

không bắt buộc phải mua SGK mới mà có thể mượn SGK của thư viện nhà trường

hoặc được nhà trường cung cấp sách giáo khoa điện tử,...để đảm bảo việc học tập

của học sinh.

4. Để đảm bảo đầy đủ SGK cho học sinh mượn sách tại thư viện nhà trường;

đồng  thời,  đảm  bảo số  lượng  sách theo quy  định  tại Thông  tư  số 16/2022/TT-

BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định

tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông, hàng năm các đơn vị

phải xây dựng kế hoạch mua sắm, bổ sung sách giáo khoa, sách tham khảo/sách

bài tập, sách soạn giảng của giáo viên,... cho thư viện của nhà trường; không được

để xảy ra tình trạng thư viện nhà trường không đảm bảo đủ SGK cho học sinh

mượn đọc.

UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v thông báo Danh mục sách giáo
khoa lớp 5 và lớp 9 sử dụng trong cơ sở

giáo dục phổ thông  từ năm học
2024-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đắk Song, ngày      tháng 5 năm 2024

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung

học cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT (Hg).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Tuấn Khang

		2024-05-15T16:19:43+0700

		2024-05-15T16:53:48+0700

		2024-05-15T16:53:41+0700

		2024-05-15T16:53:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-15T16:55:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!